



A Prefeitura Municipal de Jaguaruana
 Comissão Permanente de Licitação
 Pregão Eletrônico nº 004/2018 - PE

Especificação do Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higienização para atender às necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Proposta de Preço Adequada

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Saco p/lixo 50l.	Brasileirinho	1480	Pacote	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 2.989,60	dois mil, noventa e oito reais e sessenta centavos
2	Copo desc. P/café 50ml.	Marata	2098	Pacote	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 3.629,54	três mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos
3	Copo descartavel 180 ml.	Marata	7080	Pacote	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 15.009,60	quinze mil e nove reais e sessenta centavos
4	Luva para limpeza p.	Danny	530	Par	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 901,00	novecentos e um reais
5	Luva para limpeza m.	Danny	705	Par	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais
6	Saco p/lixo 40l (pct.).	Brasileirinho	1420	Pacote	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 1.391,60	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
7	Desinfetante 5 litros	Meu lar	1000	Unid	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
8	Vela p/filtro.	Cristal	266	Unid	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 545,30	quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
9	Saco p/lixo 30 lt.	Brasileirinho	1310	Pacote	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais



10	Saco p/ lixo 100 lt.	Brasileirinho	1958	Pacote	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.860,10	mil oitocentos e sessenta reais e dez centavos
11	Prendedores de roupas de madeira com 12unid.	Prend bem	126	Kit	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 128,52	cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos
12	Fósforo maço c/ 10 caixas.	Paraná	1313	Maços	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.969,50	mil novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
13	Guardanapo de papel 23 x20 cm.	Naps	1760	Pacote	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
14	Camuda descartável flexíveis c/ 100mm.	Strawplast	40	Pacote	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais
15	Lava para limpeza - g.	Danny	365	Par	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 693,50	seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
16	Saco p/ lixo 60lt.	Brasileirinho	1552	Pacote	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.871,20	dois mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
17	Lustra móveis 200ml.	Facilita	1380	Unid	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 2.787,60	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
18	Colheres descartáveis c/50 und.	C fest	670	Pacote	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
19	Facas descartáveis c/50 und.	Strawplast	560	Pacote	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.736,00	mil setecentos e trinta e seis reais
20	Garfo descartável pet c/ 50 und.	C fest	1120	Pacote	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.777,60	dois mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos



21	Detergente líquido para limpeza de pisos 5lt.	Dector	425	Unid	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.120,75	dois mil, cento e trinta e nove reais e noventa e nove centavos
22	Sabonete líquido perolado 5lt.	Clinil	70	Unid	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 577,50	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
23	Papel higiênico c/ 4 unid de 30x10 perfumado folha simples alta qualidade.	Vison	8330	Pacote	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.244,70	treze mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
24	Ácido muriático, garrafa plástica com 1000 ml.	Brilho Prático	1980	Unid	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 4.296,60	quatro mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
25	Soda cáustica em escamas cristalizadas lata com 500g.	Brilho Prático	159	Unid	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 675,75	seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
26	Bacia de plástico 17l.	Ipc	158	Unid	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 671,50	seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
27	Bacia plástica média.	Ibap	56	Unid	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
28	Balde c/ tampa 30lt.	Milplastic	50	Unid	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
29	Balde de 15 lt.	Lumar	178	Unid	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 615,88	seiscentos e quinze reais e oitenta e oito centavos
30	Balde grande p/ roupas.	Ibap	50	Unid	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.000,00	mil reais
31	Balde de plástico 10l com arn.	Libap	328	Unid	R\$ 3,00	três reais	R\$ 984,00	novecentos e oitenta e quatro reais



32	Cesto p/ lixo telado sem tampa.	Polyfort	552	Unid	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
33	Cesto plástico para lixo grande com pedal.	Mitplastic	66	Unid	R\$ 19,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 1.306,80	mil trezentos e seis reais e oitenta centavos
34	Cesto plástico p/ lixo s/ tampa 8lt.	Polyfort	160	Unid	R\$ 3,00	três reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
35	Água sanitária frasco com 1.000 ml.	Brilho Prático	8390	Unid	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 13.088,40	treze mil e oitenta e oito reais e quarenta centavos
36	Alcool em gel 650 impm 500ml.	Sol	960	Unid	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
37	Alcool 92,8% 500 ml.	Itujá	1146	Unid	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.750,40	dois mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
38	Desinfetante 1lt.	Brilho Prático	4420	Unid	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 5.127,20	cinco mil, cento e vinte e sete reais e vinte centavos
39	Desinfetante com 2l.	Brilho Prático	7120	Unid	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 14.596,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e seis reais
40	Detergente 500 ml.	Brilho Prático	6770	Unid	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 7.785,50	sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
41	Espuma de lá de aço c/S.	Assolan	1504	Unid	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos do real	R\$ 1.428,80	mil quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos



42	Espunja dupla face.	Brilhus	2270	Unid	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 567,50	quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
43	Limpa vidros 500 ml.	Limpemax	1064	Unid	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.542,80	mil quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
44	Multi multi uso (limpador geral) c/500mlmulti uso (limpador geral) c/500mlmlmtn.	Limpemax	750	Unid	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.562,50	três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
45	Pedra sanitária 35g.	Sany mix	1710	Unid	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 1.675,80	mil seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
46	Polidor para alumínio para alumínio 500 ml.	Brilha Prático	1340	Unid	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.742,00	mil setecentos e quarenta e dois reais
47	Avental de pvc forrado tamanho 1,20x0,60.	Top House	189	Unid	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 859,95	oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos
48	Flanela 100% algodão, c/ acabamento, med. 30x60cm (aproximadamente).	Popó	505	Unid	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 681,75	seiscentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
49	Pano de prato grande atalhado tam. Aprox. 40x78 cm.	Limpotex	1445	Unid	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.080,80	dois mil e oitenta reais e oitenta centavos
50	Escova de nylon com cabo de plástico 30 cm (aproximadamente).	Gurgel	227	Unid	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.384,70	mil trezentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos
51	Inseticida sprai, fraco com 400 ml.	Shp	256	Unid	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 1.817,60	mil oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos
52	Palito de dente cx c/200 und.	Theoto	276	Unid	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos



53	Papel alumínio grande 30x7,5mt.	Takent	434	Unid	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.562,40	mil quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
54	Filme de pvc transp. (p/ embalar, proteger, conservar) 15mx28cm.	Fasfilme	339	Unid	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.181,40	mil cento e oitenta e um reais e quarenta centavos
55	Pã p/ lixo cabo longo de plástico.	Escovabras	345	Unid	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.697,40	mil seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
56	Rodo 30 cm, com base de plástico, cabo de madeira revestido em plástico, com ro.	Aguiar	434	Unid	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.213,40	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e dez centavos
57	Vassoura de nylon.	Aguiar	525	Unid	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
58	Vassoura de palha.	Lustro	5570	Unid	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 3.731,90	três mil, setecentos e trinta e um reais e noventa centavos
59	Vassoura de pelo com base de plástico, cabo de madeira revestido em plástico, co.	Gurgel	764	Unid	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.768,20	cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
60	Vassoura para sanitário, cabo de plástico, de 30 cm.	Gurgel	344	Unid	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.100,80	mil e um reais e oitenta centavos
61	Vassoura de piaçava, com cabo de madeira.	Aguiar	388	Unid	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.691,68	mil seiscentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos
62	Vassoura de piaçava, tipo garí com 40 cm (aprox), fabricado com piaçava de prima.	Aguiar	298	Unid	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.236,70	mil duzentos e trinta e seis reais e setenta centavos
63	Sabão em pasta 500g.	Sany Mix	179	Unid	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 510,15	quinhentos e dez reais e quinze centavos



									Rubrica
64	Sabão em pó caixa c/ 500g.	Invicto	5740	Unid	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 18.368,00		dezoito mil, trezentos e sessenta e oito reais
65	Coador de café em tecido com cabo de madeira.	Nyrre	194	Unid	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 232,80		duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
66	Cubas descartáveis 15 cm c/ 10 und.	Copo centro	1870	Pacote	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 2.113,10		dois mil, cento e treze reais e dez centavos
67	Água sanitária frasco 5000ml.	Real	1100	Unid	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 5.280,00		cinco mil, duzentos e oitenta reais
68	Amaciante para roupas 5lt.	Limpeza	415	Unid	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 4.357,50		quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
69	Detergente alcalino em pó 3,600kg.	S. química	100	Unid	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 4.100,00		quatro mil e cem reais
70	Dispenser acrílico para copo descartável 180ml.	Globo	112	Unid	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.128,00		dois mil, cento e vinte e oito reais
71	Dispenser para papel higiênico rolo de 30 a 300m.	Premisse	110	Unid	R\$ 36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 4.037,00		quatro mil e trinta e sete reais
72	Dispenser para papel toalha interfolhado. Especificação : dispenser para papel toalha interfolhado com duas dobras, confeccionado em material plástico de alta resistência ao impacto. Afixado com parafuso. Dimensões aproximadas 320 mm de altura x 270 mm de largura x 125 mm de profundidade.	Compacto	130	Unid	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.204,50		três mil, duzentos e quatro reais e cinquenta centavos



73	Dispenser para sabonete líquido/alcool gel 800ml. Especificação: dispenser para sabonete líquido/alcool gel 800ml, confeccionado em material plástico com aba resistente ao impacto. Afixado com parafuso, com visor central transparente para visualização do nível de produto.	Trilha	74	Unid	R\$ 30,20	trinta reais e vinte centavos	R. \$ 2.234,80	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
74	Odorizante de ambiente fr c/ 432 ml/306g.	Bom ar	1250	Unid	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 10.187,50	dez mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
75	Pano de chão 35cm x 55cm.	limpotex	2473	Unid	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 6.677,10	seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e dez centavos
76	Pano multiuso pct c/ 5 unid.	Vabene	199	Pacote	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 507,45	quinhentos e sete reais e quarenta e cinco centavos
77	Papel higiênico branco pct c/ 8 und 300m cada	Perfil	364	Pacote	R\$ 36,81	trinta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 13.398,84	treze mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos
78	Papel toalha pct c/ 2 rolos c/ 60 toalhas 21cmx20cm.	scala	543	Pacote	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.040,80	três mil e quarenta reais e sessenta centavos
79	Papel toalha interfolha pct c/ 1000und.	liz	270	Pacote	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
80	Papel toalha rolo 20cm x 200 metros.	Perfil	270	Pacote	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.416,50	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
81	Prato descartavel 18 cm pct. 10 unid.	Ultra copos	2770	Pacote	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 4.071,90	quatro mil e setenta e um reais e noventa centavos
82	Removedor de manchas em tecidos embalagem 5 lt.	Isodet Im	100	Unid	R\$ 46,04	quarenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 4.604,00	quatro mil, seiscentos e quatro reais



83	Sabão p/ roupas liquido 5lt.	Brasil	400	Unid	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.316,00	três mil, trezentos e dezesseis reais
84	Suco plastico transparente 01kg 15x30.	Pianco	1000	Pacote	R\$ 10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10.570,00	dez mil, quinhentos e setenta reais
85	Suco plastico transparente 02kg 19x35	Pianco	500	Pacote	R\$ 15,94	quinze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.970,00	sete mil, noventa e sete reais
86	Suco plastico p/ hamburguer c/ raound 18cm x 18cm.	Rafia	200	Pacote	R\$ 3,00	três reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
87	Saco p/ lixo hospitalar, branco leitoso, alta resistencia cap. 50 litros.	Raba	300	Pacote	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
88	Sabao em barra comum 200g com branqueador optico.	Dupovo	4530	Pacote	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 21.744,00	vinte e um mil, setecentos e quarenta e quatro reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 338.317,86	
trezentos e trinta e oito mil, trezentos e dezessete reais e oitenta e seis centavos								

pd1acc0002_00-02_2018-06-20 08:49_Mon Jul 23 12:12:28 BKT 2018

Fornecimento dos Produtos: Início do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2018 - PE e seus Anexos.

Validade da Proposta: Prazo de Validade: 60 (sessenta) dias contados a partir da data de sua apresentação

Composição dos Preços: Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão.

Declaramos estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2018 - PE e seus Anexos.

Proprietário: Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda - Me

CNPJ: 41.557.349/0001-06

CGF: 06.682236-0

Endereço: Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará

CEP: 60.521-105

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445

Banco: Banco do Brasil Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

Fortaleza / CE, 12 de Julho de 2018

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OSMAR CAVALCANTE DE ARRUDA
CPF: 002308224 - CPF 244.861.953-68
Sócio Administrador

